

Notice of Funding Opportunity (NOFO)

Title: Countering Violent Extremism – Countering Terrorist Ideology

Funding Opportunity Number: SFOP0006901

Bureau: Bureau of Counterterrorism (CT), Department of State

Questions and Answers, May 4, 2020

Question: We have reviewed the NOFO which indicates that U.S. applicants are restricted to 501(c) (3) organizations. Are non-profit educational institutions like the University of X therefore precluded from applying as many Universities, such as ours have non-profit status conferred under a different chapter of the tax code?

Answer: Per the NOFO, U.S. - based non-profit/non-governmental organizations having a **501(c) (3) status with the IRS**; overseas non-governmental non-profit organizations; Foreign Public Entities (FPEs) and Public International Organizations only non-profit non-governmental organizations (PIO) are eligible to apply. Please see the NOFO.

Question: Are for-profit limited companies eligible to apply and be awarded a grant from this specific source of funding?

Answer: Per the NOFO eligibility section, for-profit commercial firms are not eligible to apply. Please see the NOFO.